Nel margine interno: « Factum ».

(c. 296r) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infrascrip-
torum, reverendus in Christo pater, dominus a frater Francischus, Dei et Apostolice
Sedis gratia archiepiscopus Vosprensis, ex commissione et licentia sibi facta et conces-
sa a venerabili viro, domino Franceschino de Clavaro, canonico Ianuensi, vicario ca-
pituli ecclesie Ianuensis, archiepiscopali Ianuensi sede vacante, per litteras eiusdem
domini Francisci, vicarii predicti, tenoris infrascripti, Iohanninum Castellanum, natum
Thome Castellani, civis Ianue, presentem, petentem et cupientem ascribi milicie cleri-
cali, ad ordinem clericalem promovit, primo sibi inponendo tonsuram secundum ritum
Romane Ecclesie, attitulans eum ad titulum mense sue. In cuius rei testimonium et ad
maiorem certitudinem et evidentiam omnium predictorum prefatus dominus archiepi-
scopus iussit fieri presens publicum instrumentum per me notarium infrascriptum ip-
sumque sigilli ipsius appensione muniri. Actum Ianue, in sacristia ecclesie Fratrum
Predicatorum de Ianua, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI°, inditione tercia se-
cundum cursum civitatis Ianue, die VIII ianuarii, circa terciam. Testes Tomaynus
Scotus de Rappallo b, Guillelmus de Rimezano, rabarolius, civis Ianue, Iacobinus de
Benedicto et plures alii. Tenor vero dictarum litterarum talis est:

Reverendo in Christo patri, domino fratri Francischo, Dei et Apostolice Sedis
gratia archiepiscopo Vosprensi, Franceschinus de Clavaro, canonicus Ianuensis, vi-
carius capituli ecclesie Ianuensis, archiepiscopali Ianuensi sede vaca<n>te, salutem
in D<omi>no. Cum Iohanninus Castellanus civis Ianue, natus Thome Castellani
civis Ianue, ascribi desideret, ut nobis asseruit, milicie clericali, vobis eidem primam
clericalem tonsuram conferendi eique a nobis dictam primam clericalem tonsuram
recipiendi, cum sit sufficiens et ydoneus c, tenore presentium nostram licentiam
concedimus et liberam facultatem. In quorum omnium testimonium presentes litte-
ras fieri fecimus easque sigilli curie archiepiscopalis Ianuensis mandavimus munimi-
ne roborari. Datum Ianue, millesimo CCC°XXXVI d, die VIIIa ianuarii.

a Segue depennato reve    b segue depennato Thomas Castellanus, civis Ianue, Iac    c segue de-

pennato et aliud    d segue depennato inditione
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73

1336 gennaio 11, in curia archiepiscopali Ianuensi

Giacomo de Carcaris magister scolarum rilascia quietanza a prete Manfredi di
Val Trebbia, ministro della chiesa di San Pietro di Capreno e San Bartolomeo di Bu-
sonegp, di quanto dovutogli, fatta eccezione per 30 denari, parte restante di un credito
di 10 lire già concesso al detto Manfredo.

(c. 296v) In nomine Domini amen. Ego magister Iacobus de Carcaris magister
scolarum, civis Ianue, confiteor tibi presbitero Manfredo de Valetrebia, ministro ec-
clesie Sancti Petri de Cravano et a Sancti Bartholomei de Besenego de Sauro plebatus
Sauri, diocesis Ianuensis, me a te habuisse et recepisse integram racionem, solucionem
et satisfacionem de omnibus que mihi dare et solvere debuisses seu b debuisti, tam cum
cartis quam sine et tam occasione cuiuscumque socide, vendicionis et mutui, quam c

quacumque alia occasione, racione vel causa, salvo de soldis triginta ianuinorum
quos d tibi restant ad solvendum michi ex debito librarum decem ianuinorum quas
mihi solvere et dare debebas iuxta formam publici instrumenti scripti manu Anthonii
de Gregorio de Quarto notarii, M°CCC°XXXI, die II madii, renuncians excepcioni
dicte racionis, solucionis et satisfactionis non facte, rei ut supra sic non esse et omni
iuri, faciens et cetera ***, liberans te et cetera ***, nec non promittens et cetera ***,
alioquin et cetera ***. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice
nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione tercia secundum cursum civitatis Ianue, die XI

ianuarii, post vesperas. Testes Antoniotus de Sancto Thoma condam Andrioli, Guil-
lelmus Caldera de Sauro et Iohannes de Rogerio executor.

a Segue depennato b    b segue depennato dar    c segue depennato cum tachigrafico    d così.

74

1336 gennaio 11, in curia archiepiscopali Ianuensi

Gugliemo de Boniardo merzarius, da una parte, ed il chierico Giorgio Lercari,
dall’altra, in causa fra loro vertente circa una partita di perle ed alcuni oggetti d’argento
del valore di 40 lire e 16 soldi, dati in pegno da Guglielmo a Giorgio, nominano arbi-
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tri il banchiere Bonifacio Schiafina e Giovannino de Consigno faber; il compromesso
ha durata di quindici giorni.

(c. 296v) In nomine Domini amen. Guillelmus de Boniardo a merzarius in Ripa,
civis Ianue, ex parte una, et Georgius Lercarius clericus, ex altera, de omnibus litibus,
questionibus, causis et controversiis vertentibus seu que verti possent inter ipsas
partes occasione perlarum et rerum argenti quas habuit dictus Georgius a dicto Guil-
lelmo pro pignore librarum XXXX et soldorum XVI ianuinorum, quas libras XXXX,
soldos XVI ianuinorum habuit dictus Guillelmus a dicto Georgio et quas b perlas et
res dictus Georgius vendi fecit, ut asserit, compromisserunt et generale compromis-
sum fecerunt in Bonifacium Schiafinam bancherium et Iohanninum de Consigno
fabrum, tanquam in eorum arbitros, arbitratores et amicabiles conpositores et co-
munes amicos, dantes et cetera ***, promittentes et cetera ***, renunciantes et ce-
tera *** / (c. 297r) sub pena c librarum quinquaginta ianuinorum, in quam penam
incidat pars non observans parti observanti, cum restitutione dampnorum et expen-
sarum litis et extra, ratis manentibus supradictis, et proinde omnia bona eorum et
cuiuslibet eorum sibi adinvicem d pignori obligaverunt habita et habenda. Et duret
presens conpromissum usque ad dies quindecim proxime venturos et possint eligere
tercium si non fuerint concordes. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi,
anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVI, inditione tercia, die XI ianuarii, post ter-
ciam. Testes Barnabos Caranus et presbiter ***, minister ecclesie Sancte Margarite
de Moconexi.